

SV: Borgerhenvendelse vedr: Gentagne Afspærringer i Gammelholmskvarteret
TMFKP BPM OMB Arrangementer arrangementer@kk.dk
ma 28-08-2023 14:21

Kære XX

Tak for din henvendelse fra den 14. august til Indre By Lokaludvalg vedrørende afspærringer i Gammelholmskvarteret i forbindelse med arrangementer. Jeg besvarer dit spørgsmål, da det vedrører mit ansvarsområde i forvaltningen.

Jeg har forståelse for, at det kan være generende at bo i et område af byen hvor der afholdes mange arrangementer og Indre By er et af de områder i byen hvor der holdes flest arrangementer.

Vi har i forvaltningen ikke lov (hjemmel) til at omplacere arrangementer på forhånd, men skal forholde os til den konkrete ansøgning vi modtager fra arrangøren. Vi vejleder dog i høj grad arrangører om alternative placeringer på tværs af byen bl.a. for at understøtte en spredning af aktiviteter. Selvom indre by fortsat er den bydel, der huser flest arrangementer, er der også flere større arrangementer og københavnerbegivenheder der er flyttet til andre bydele.

Der er fra politisk side et ønske om, at København skal lægge arealer til både store og små sports- og kulturbegivenheder, og der arbejdes løbende med at balancere både plads til hverdag, men også et levende og varieret byliv.

Vi er altid i dialog med arrangørerne af større løb som fx Ironman for at sikre, at arrangementet afholdes så generne for trafikken og beboerne mindskes mest muligt. Vi er også i dialog med de dele af forvaltningen der giver tilladelser til vejarbejde og dem der koordinerer trafikafviklingen, dog kan afvikling af sportsarrangementer med vejspærringer mm ikke ske uden at det vil have gener for trafikken og naboerne.

Du er velkommen til at kontakte os i enheden Arrangementer & Gadesalg på arrangementer@kk.dk hvis du har spørgsmål til konkrete arrangementer eller lignende.

Med venlig hilsen

Mikkel Halbye Mindegaard

Enhedschef

Arrangementer og Gadesalg

KØBENHAVNS KOMMUNE

Teknik- og Miljøforvaltningen

Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed

Njalsgade 13, Njalsgården, 2. sal/2085

Postboks 457

2300 København S

E-mail

EAN 5798009809452